
 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 613 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2024. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO .......................... 1 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 ...... 1 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO .......... 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2024 ......................... 3 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO .......... 3 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2024 ......................... 4 

 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A Câmara Municipal de Abreulândia/TO, através do seu 
Pregoeiro, RETIFICA a data de realização do Pregão Presencial 
SRP n. 001/2024.Objeto: Contratação para aquisição de veículo 
para atender as necessidades da Câmara Municipal De 
Abreulândia – TO, publicado no DOMA - N 609 - 18-06-2024. 
 
    Onde se lê: Horário: 09:30 horas       Data de Abertura: 29 de 
junho de 2024. 
    Leia-se:  Horário: 09:30 horas       Data de Abertura: 01 de 
julho de 2024. 
 

 
Abreulândia -TO, 24 de junho de 2024. 

 
Francisco de Assis Santos Sousa  

Presidente da Câmara 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 
 
Dispensa de Licitação nº 010/2024 
Processo Administrativo nº 537/2024  
 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/nº, Centro, CEP: 
77.693-000, inscrita no CNPJ nº. 11.291.277/0001-37, 

representado por seu gestor, o Sr. SILVIO HENRIQUE DE SOUSA 
MONTELO 
CONTRATADO: JOSE TARCISO DA SILVA, inscrito no CPF nº 
xxxxxxxx-68, CRM nº1288/89, com sede na QD 206 sul, 
alameda 12, lote 19/21, Palmas-TO 
VALOR: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), que será pago em 
12 parcelas mensais de R$ 3.000,00 (Três mil reais). todo dia 30 
do mês liquidado. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura do 
instrumento contratual 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Unidade Funcional: 05.17.10.301.0018.2.093-Manutenção 
Teto Média e Alta Complexidade 
Elemento de Despesa: 33.90.36- Pessoa Física 
Fonte: 1.500.1002.00000 
Ficha: 259 
Fundamento Legal: Artigo 75 inciso II da lei 14.133/21 
DO OBJETO: Prestação de serviços médicos especialidade em 
dermatologia, com atendimento 02 (dois) dias ao mês, para 
atendimento as demandas do Município de Abreulândia-TO  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº 613  

 

 
• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, segunda-feira, 24 de junho de 2024.  



 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 613 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2024. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

2 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2024 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato de adjudicação e homologação PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 664/2024, do processo licitatório, PREGÃO ELETRONICO PMA Nº 004/2024, Tipo Maior Desconto 
Percentual, Objetivado: Registro de preços para aquisição de peças elétricas e acessórios automotivas para os veículos 
pertencentes a frota lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura, Obras, Gabinete e Administração. 
Realizado as 11hs30min do dia 20 de Junho de 2024, onde chegou-se ao seguintes resultados, empresa TOCANTINS AUTO 
CAR DISTR. DE PECAS E ELETRICA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.662.747/0001-31 - Endereço: R 
ALAMEDA PERNADA - CEP: 77600000 - UF: TO - Município: Paraíso do Tocantins - Telefone: (63) 98449-5973, foi 
vencedora dos itens totalizando valor total estimado R$ 1.088.666,65 (Um milhão oitenta e oito mil, seiscentos e sessenta 
e seis e sessenta e cinco centavos). 
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Melhor Lance Valor Total 
0001 CAÇAMBA 1319 CARGO PLACA: 

OLN-2095 
ORIGINAL/GENUÍNA FORD 1,00 UN 62.866,66 

(8,00%) 
R$ 

62.866,66 
0002 CAÇAMBA TRAÇADA 2729 ORIGINAL/GENUÍNA Mercedes Benz 1,00 UND 62.866,66 

(8,00%) 
R$ 

62.866,66 
0003 CAMINHÃO IVECO CAÇAMBA SGR 

9F26 
ORIGINAL/GENUÍNA IVECO 1,00 UN 62.866,66 

(8,00%) 
R$ 

62.866,66 
0004 CAÇAMBA VOLKS PLACA: MWY- 

3879 
ORIGINAL/GENUÍNA VOLKSWAGEN 1,00 UND 62.866,66 

(8,00%) 
R$ 

62.866,66 
0005 ONIBUS VOLVO PLACA: AEX 3649 ORIGINAL/GENUÍNA VOLVO 1,00 UND 62.866,66 

(8,00%) 
R$ 

62.866,66 
0006 CAMINHÃO IVECO SGR 7176 ORIGINAL/GENUÍNA IVECO 1,00 UN 62.866,66 

(8,00%) 
R$ 

62.866,66 
0007 GOL PLACA API-5157 ORIGINAL/GENUÍNA VOLKSWAGEN 1,00 UN 23.000,00 

(8,00%) 
R$ 

23.000,00 
0008 SAVEIRO PLACA: AVG-6520 ORIGINAL/GENUÍNA VOLKSWAGEN 1,00 UN 27.600,00 

(8,00%) 
R$ 

27.600,00 
0009 CHEVROLET PRISMA ORIGINAL/GENUÍNA GM CHEVROLET 1,00 UN 27.600,00 

(8,00%) 
R$ 

27.600,00 
0010 AMAROK PLACA IXU-0H60 ORIGINAL/GENUÍNA VOLKSWAGEN 1,00 UND 62.866,66 

(8,00%) 
R$ 

62.866,66 
0011 VOYAGEM PLACA AFG0-B66 ORIGINAL/GENUÍNA VOLKSWAGEN 1,00 UN 32.200,00 

(8,00%) 
R$ 

32.200,00 
0012 UNO PLACA MKC 4484 ORIGINAL/GENUÍNA FIAT 1,00 UND 27.600,00 

(8,00%) 
R$ 

27.600,00 
0013 SANDERO PLACA PVG5E59 ORIGINAL/GENUÍNA RENAULT 1,00 UND 32.200,00 

(8,00%) 
R$ 

32.200,00 
0014 TRATOR NEW HOLLAND ( VELHO) 

TT4030 
ORIGINAL/GENUÍNA NEW HOLLAND 1,00 UND 32.200,00 

(8,00%) 
R$ 

32.200,00 
0015 TRATOR NEW HOLLAND ( NOVO) 

NTT475 
ORIGINAL/GENUÍNA NEW HOLLAND 1,00 UN 32.200,00 

(8,00%) 
R$ 

32.200,00 
0016 TRATOR MASSEYFERGUSON 4283 ORIGINAL/GENUÍNA MASSEY FERGUSSON 1,00 UND 32.200,00 

(8,00%) 
R$ 

32.200,00 
0017 TRATOR MASSEY FERGUSON( 

NOVO) N: 4283 
ORIGINAL/GENUÍNA MASSEY FERGUSSON 1,00 UND 32.200,00 

(8,00%) 
R$ 

32.200,00 
0018 TRATOR LS N: U80 ORIGINAL/GENUÍNA LS 1,00 UN 32.200,00 

(8,00%) 
R$ 

32.200,00 
0019 TRATOR MAHINDRA N:9500 ORIGINAL/GENUÍNA MAHINDRA 1,00 UN 32.200,00 

(8,00%) 
R$ 

32.200,00 
0020 RETROESCAVADEIRA CASE 580N ORIGINAL/GENUÍNA CASE 1,00 UN 50.600,00 

(8,00%) 
R$ 

50.600,00 
0021 TRATOR MAHIDRA 80 ORIGINAL/GENUÍNA MAHINDRA 1,00 UN 32.200,00 

(8,00%) 
R$ 

32.200,00 
0022 RETRO XCMG ORIGINAL/GENUÍNA XCMG 1,00 UND 50.600,00 

(8,00%) 
R$ 

50.600,00 



 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 613 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2024. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

3 

0023 PÁ CARREGADEIRA LW300KV ORIGINAL/GENUÍNA XCMG 1,00 UN 50.600,00 
(8,00%) 

R$ 
50.600,00 

0024 PÁ CARREGADEIRA 2 LW300KV ORIGINAL/GENUÍNA XCMG 1,00 UN 50.600,00 
(8,00%) 

R$ 
50.600,00 

0025 TRATOR ESTEIRA ORIGINAL/GENUÍNA TRATOR 1,00 UN 50.600,00 
(8,00%) 

R$ 
50.600,00 

Fundamento Legal lei 14.133/21, Data da adjudicação e homologação 21/06/2024.  VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, contados 
a partir da assinatura do instrumento contratual. 

 
MANOEL FRANCISCO DE MOURA 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2024 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N°091 /2024, PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº. 664/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2024. OBJETO: Registro de preços para aquisição de peças 
elétricas e acessórios automotivas para os veículos pertencentes a frota lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
Agricultura, Obras, Gabinete e Administração. CONTRATADA: TOCANTINS AUTO CAR DISTR. DE PECAS E ELETRICA LTDA 
| Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.662.747/0001-31 - Endereço: R ALAMEDA PERNADA - CEP: 77600000 - UF: TO 
- Município: Paraíso do Tocantins - Telefone: (63) 98449-5973, totalizando valor total estimado R$ 1.088.666,65 (Um 
milhão oitenta e oito mil, seiscentos e sessenta e seis e sessenta e cinco centavos).DATA DE ASSINATURA 24/06/2024. 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  

MANOEL FRANCISCO DE MOURA 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2024 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato de adjudicação e homologação PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 662/2024, do processo licitatório, PREGÃO ELETRONICO PMA Nº 003/2024, Tipo Maior Desconto 
Percentual, Objetivado: Registro de preços para aquisição de peças mecânicas automotivas para os veículos pertencentes 
a frota lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura, Obras, Gabinete e Administração. Realizado as 
08hs30min do dia 20 de Junho de 2024, onde chegou-se ao seguintes resultados, empresa C DOS SANTOS CARVALHO | 
Tipo: ME - LC123: Sim – CNPJ Nº 29.860.447/0001-12 - Endereço: AV TANCREDO NEVES - CEP: 77670000 - UF: TO - 
Município: Divinópolis do Tocantins - Telefone: (63) 98433-4671, foi vencedora dos itens totalizando valor total estimado 
R$ 378.353,82 (Trezentos e setenta e oito mil, trezentos e cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos). 
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Melhor Lance Valor 

Total 
0001 CAÇAMBA CARGO 1319 PLACA: 

OLN: 2095 
CARGO 1319 FORD 1,00 UN 35.396,66 R$ 

35.396,66 
(48,20%) 

0002 CAÇAMBA TRAÇADA 2729 CAÇAMBA 
TRAÇADA 2729 

MERCEDES-BENZ 1,00 UN 32.793,17 R$ 
32.793,17 
(52,01%) 

0003 CAMINHÃO IVECO CAÇAMBA 
SGR 9F26 

IVECO CAÇAMBA 
SGR 9F26 

IVECO 1,00 UND 38.950,00 R$ 
38.950,00 
(43,00%) 

0004 CAÇAMBA VOLKS PLACA: MWY- 
3879 

CAÇAMBA VOLKS VOLKS 1,00 UN 38.950,00 R$ 
38.950,00 
(43,00%) 

0005 ONIBUS VOLVO PLACA: AEX 
3649 

ONIBUS VOLVO VOLVO 1,00 UN 38.950,00 R$ 
38.950,00 
(43,00%) 

0006 CAMINHÃO IVECO SGR 7176 CAMINHÃO 
IVECO 

IVECO 1,00 UND 38.950,00 R$ 
38.950,00 
(43,00%) 

0007 GOL PLACA API-5157 GOL wolksvagem 1,00 UN 19.370,00 R$ 



 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 613 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2024. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

4 

 
Fundamento Legal lei 14.133/21, Data da adjudicação e homologação 21/06/2024.  VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, contados 
a partir da assinatura do instrumento contratual. 
 

MANOEL FRANCISCO DE MOURA 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2024 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 092 /2024, PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº. 662/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003             : “Registro de preços para aquisição de peças 
mecânicas automotivas para os veículos pertencentes a frota lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
Agricultura, Obras, Gabinete e Administração. CONTRATADA: C DOS SANTOS CARVALHO | Tipo: ME - LC123: Sim – CNPJ 
Nº 29.860.447/0001-12 - Endereço: AV TANCREDO NEVES - CEP: 77670000 - UF: TO - Município: Divinópolis do Tocantins 
- Telefone: (63) 98433-4671, totalizando valor total estimado R$ 378.353,82 (Trezentos e setenta e oito mil, trezentos e 
cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos) DATA DE ASSINATURA 24/06/2024. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
 

MANOEL FRANCISCO DE MOURA 
Prefeito Municipal 

 
 

19.370,00 
(22,52%) 

0008 SAVEIRO PLACA: AVG-6520 SAVEIRO wolksvagem 1,00 UN 17.100,00 R$ 
17.100,00 
(43,00%) 

0009 CHEVROLET PRISMA CHEVROLET 
PRISMA 

CHEVROLET 1,00 UND 23.844,00 R$ 
23.844,00 
(20,52%) 

0010 AMAROK PLACA IXU-0H60 AMAROK wolksvagem 1,00 UND 37.050,00 R$ 
37.050,00 
(43,00%) 

0011 VOYAGEM PLACA AFG0-B66 VOYAGEM wolksvagem 1,00 UND 19.950,00 R$ 
19.950,00 
(43,00%) 

0012 UNO PLACA MKC 4484 UNO FIAT 1,00 UN 17.100,00 R$ 
17.100,00 
(43,00%) 

0013 SANDEIRO PVG5E59 SANDEIRO RENAULT 1,00 UND 19.950,00 R$ 
19.950,00 
(43,00%) 


		2024-06-24T16:38:50-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento




